

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SmarTone Telecommunications Holdings Limited

數碼通電訊集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：315)

2024 / 2025 年度之中期業績公布

(全文中之「\$」皆指港元)

- 撇除一次性項目，股東應佔溢利為\$256,000,000，較去年增長 4%。
- 服務收入與去年同期相若，為\$2,303,000,000。
- 客戶人數增長 8.5%至 2,870,000 名，5G 服務客戶滲透率為 40%。
- 受數碼通的國際漫遊產品使用量上升帶動，漫遊收入錄得 6%增長。
- 5G 家居寬頻服務產品組合的動力仍然強勁，收入增長 18%，而 EBITDA 亦上升 20%。
- 董事會建議派付中期股息每股 14.5 仙，與去年相同。

主席報告

業務回顧

過去六個月，數碼通錄得股東應佔溢利\$256,000,000（撇除一次性項目），按年增長 4%。市場競爭仍然十分激烈，令價格和 ARPU 受壓。然而，我們憑藉領先業界的流動網絡和卓越的覆蓋，並採取優先保留高端客戶和提供優質服務的策略，成功保持盈利能力。我們亦繼續擴展 5G 家居寬頻服務等全新增長動力，同時持續嚴格控制成本。

我們的客戶人數持續增加，目前達到 2,870,000 名，而 5G 服務的客戶滲透率亦維持於約 40%，5G 服務的 ARPU 則為 4G 服務的兩倍。我們推出多元化的流動服務產品，以迎合不同客戶群的需要。無論是消費者或企業客戶，現在均更倚賴透過流動網絡使用重要和必須的應用程式，例如社交媒體、個人銀行、身份驗證以至靈活辦公模式等，令他們對優質及安全的網絡服務需求大增，並以此作為選擇網絡商的優先條件。我們深信，憑藉卓越的網絡和服務，數碼通正沿著正確的方向掌握這持續增長的需求。

5G 家居寬頻服務是本公司的主要增長動力之一，在過去三年持續錄得增長。此佳績由三大因素推動：比非光纖網絡更快的速度、相宜價格和容易安裝。本公司 5G 家居寬頻服務深受客戶歡迎，尤其是租屋人士和新移民來港人士。這項服務讓許多以往受 WI-FI 接收欠佳影響的市民，可體驗高速上網服務。為了提升客戶體驗，我們已提升服務，推出專屬應用程式，可優化 WI-FI 連接並提供 24 小時支援熱線。最近，數碼通更率先推出 WI-FI 7 家居寬頻服務，為用戶締造卓越的 WI-FI 體驗。基於上述原因，5G 家居寬頻服務的 EBITDA 按年增長 20%。

鑑於香港居民喜愛前往內地及海外旅遊，本公司亦已專注為用戶提供優質的漫遊體驗。我們與海外的漫遊服務夥伴合作，確保他們提供符合「數碼通質素」的服務。本公司亦設立 24 小時免費海外熱線，支援所有客戶於漫遊期間遇到的各種問題。此外，我們亦已採取措施以保障客戶免於因意外使用而超支。我們明白客戶的需求各異，因此提供更多元化的產品種類，例如「漫遊數據多日通」、「中港一卡兩號」和「大灣區自在通」等。這些措施令業務顯著增長，現時超過 50% 的用戶正使用本公司的漫遊服務。

數碼通的企業應用方案業務越趨成熟，期內利潤貢獻較去年同期增長 13%。企業應用方案業務已把握香港發展成為智慧城市及舉行大型盛事等大趨勢，為業務增長作好準備。期內，我們與新鴻基地產集團緊密合作，在「世界運動會香港巡迴賽 2024」等大型國際活動中成功啟動最新的 5G-Advanced 網絡，包括網絡切片和 5G 專網等技術。我們亦與瑪嘉烈醫院和港怡醫院合作建設 5G 公私營混合網絡，將可支援醫療行業獨有的應用，從而提升生產力和推動創新。

本公司亦為香港政府各項吸納專才計劃而移居香港的人才制定合適的服務方案，並視為己任向他們提供切合所需的服務計劃，以方便他們於香港定居。於這範疇上，我們與新鴻基地產集團緊密合作，於他們遷入新居時提供所需的服務。本公司亦留意到新來港專才對我們的服務需求甚殷，特別是 5G 家居寬頻服務和對額外手機的需求。展望未來，新來港的專才及新移民人士將成為公司業務的主要增長領域，我們將繼續與新鴻基地產集團合作，協助新移居香港人士融入香港。

本公司致力提供卓越網絡表現的承諾，可從再次投得專屬的 850MHz 頻段印證。此頻段可提供廣泛網絡覆蓋及超卓的訊號穿透力。此外，我們亦投得 6/7GHz 頻段，為 5G-Advanced 和日後的 6G 網絡奠下穩固基礎。我們繼續提供全港最多的用戶平均頻譜資源和最佳的客戶體驗。在期內，為配合香港政府的基建發展藍圖，我們於新落成的啟德體育園、香港國際機場第三跑道系統和 24 個最繁忙的港鐵站，著手部署 3.5GHz 及/或 4.9GHz 頻段的「5G 黃金頻譜」。我們也在郊野公園和 Go Park 等戶外體育休閒場所提供優質的覆蓋，讓市民在享受大自然之餘，也能安心使用穩定的網絡服務。為提升網絡表現，我們更利用新興人工智能技術優化資源及提供符合成本效益的網絡，確保高流量區域的網絡連接暢順。

本公司在維持超卓網絡質素的同時，繼續按照嚴謹的零基成本管理框架營運。期內的總經營成本較去年下降 2%，我們完善的成本管理得以劃撥更多資源升級網絡、提升客戶體驗及投資於新增長領域。

股息

董事會建議派付中期股息每股 14.5 仙，與去年一致。

前景

我們恪守一貫的經營哲學，持續投資以提供卓越的服務，同時迎合客戶不斷變化的需要、為他們加強保障，並建立長久的信任。

展望未來，儘管市場充滿考驗，但我們會繼續發掘新收入來源以迎合客戶的需求。與此同時，我們亦會投入資源精簡業務和提高成本效益，並利用嶄新的人工智能技術提升業務表現。

DeepSeek 的崛起已開啟人工智能應用的新階段。在我們的 5G 網絡支援下，預計未來數月將會湧現許多嶄新的人工智能應用，令網絡質素和保護客戶免受網路攻擊變得更為重要。目前許多消費者尚未意識到使用公共 WI-FI 的風險，令他們容易遭受資料攔截和未經授權存取資料等網絡攻擊。同時，沒有品牌的預繳電話卡亦往往缺乏適當的保安措施。

為了遏止日益猖獗的網絡釣魚、短訊詐騙和詐騙電話威脅，本公司將繼續擴闊現有的創新保安方案，包括全港首個「核實來電碼」，協助客戶透過電話識別和核實數碼通員工的身份。此外，「上網管家」能為消費者提供專業級的資料防護，而「來電管家」則可以識別和攔截詐騙電話。為了提供進一步的支援，本公司已設立專門熱線，讓客戶向專業的團隊諮詢手機是否被駭客入侵或成為詐騙的目標。

本公司已積極投資建設世界級的 5G 網絡，事實上我們的網絡質素已較其他世界級金融中心的網絡優勝。我們亦已大規模地伸延網絡覆蓋及連接至郊野公園及偏遠地區，令用戶可隨時隨地工作。我們感謝政府近期提出加強郊野公園流動網絡覆蓋的措施，包括於新建築物興建基站，並獲豁免租金，以及建議為網絡商於郊外及偏遠地區擴展 5G 覆蓋提供資助。上述政策無可置疑地協助我們提升網絡覆蓋，以及推動香港智慧城市的發展。在這些政策的支持下，我們將持續投資以維持及提升網絡，並確信 5G 是推動香港創新及應用人工智能的支柱。我們超卓的網絡質素亦將確保香港擁有與大灣區其他城市相若的網絡連接水平。

科技只有在日常生活和商業中應用時才會帶來價值。基於這一點，我們的使命並不侷限於成為網絡基建商，還希望幫助用戶，無論是企業還是消費者，利用我們的網絡及科技於生活或業務中得益。對於企業，我們的團隊將協助他們採用嶄新的人工智能方案以提高生產力。對於消費者，我們將協助他們使用科技以豐富生活。例如，我們將於未來數月推出「學習如何使用 DeepSeek」、「保護自己免受黑客攻擊」等工作坊。我們期望能擔當超越只提供網絡連接的角色，並在用戶的日常生活中帶來真正的價值。

鳴謝

本人謹此感謝客戶及股東一直以來的支持和信任，以及各董事的指導，並向憑藉敬業樂業、竭誠努力的態度協助我們邁向成功的各位同事致以衷心謝意。

主席
郭炳聯

香港，2025年2月26日

管理層討論及分析

財務業務回顧

於回顧期內，股東應佔集團溢利為**\$257,000,000**（2023/24 上半年：**\$246,000,000**）。撇除一次性項目，相關股東應佔集團溢利為**\$256,000,000**，較去年增長 4%。

本集團之總收入為**\$3,492,000,000**，較去年同期**\$3,390,000,000** 上升 3%，主要原因是手機及配件銷售收入增加。本集團之服務總收入於期內維持平穩，反映香港流動服務市場競爭非常激烈，ARPU 受壓。

截至 2024 年 12 月 31 日止六個月期間的提供服務成本下跌**\$13,000,000** 或 5% 至 **\$227,000,000**，對比 2023/24 上半年為 **\$240,000,000**，主要原因是企業應用方案業務之毛利率有所改善。

員工成本增加 1% 至 **\$357,000,000**（2023/24 上半年：**\$353,000,000**），是由於年度薪酬調升惟升幅被員工人數減少所抵銷。

本集團於期內繼續嚴格提升成本控制措施及營運效率，因此，其他經營開支按年減少 4% 至 **\$467,000,000**。

折舊、攤銷及出售虧損下跌**\$21,000,000** 或 2%，總額為**\$859,000,000**（2023/24 上半年：**\$881,000,000**），主要原因是本集團謹慎的資本支出管理令網路設備的折舊費用減少，及近年來租金談判令使用權資產折舊費用減少。

期內錄得預期信貸虧損**\$50,000,000**，反映以攤銷成本計量之金融資產之信貸風險改變。

鑑於本集團具有充裕的淨現金，本集團的淨融資成本（包括頻譜使用費負債和租賃負債的遞增開支）維持平穩於**\$16,000,000**（2023/24 上半年：**\$16,000,000**）。

所得稅開支達 **\$97,000,000**（2023/24 上半年：**\$99,000,000**），反映實際稅率為 27.5%（2023/24 上半年：28.7%）。鑑於頻譜使用費之稅務扣減存在不確定性，若干相關支出已於計算稅務撥備時被視為不可扣減，因此本集團之實際稅率高於 16.5%。本集團將不斷極力捍衛其立場並向稅務局尋求就頻譜使用費作出稅務扣減。於 2024 年 12 月 31 日，本集團即期所得稅負債為**\$745,000,000**，當中包含撥備**\$601,000,000**。該撥備是假設本集團所有頻譜使用費支出均不可作稅務扣減。同時，本集團為此購買儲稅券**\$385,000,000**。

資本架構、流動資金及財務資源

本集團於回顧期內維持穩健的財政狀況。期內，本集團之資金主要來自股本及內部產生之資金。於 2024 年 12 月 31 日，本集團錄得之總權益為 \$5,248,000,000（包括股本 \$110,000,000 及儲備 \$5,138,000,000）。

本集團具有充裕現金資源，於 2024 年 12 月 31 日，現金及銀行結餘（包括短期銀行存款）為 \$1,650,000,000（2024 年 6 月 30 日：\$1,577,000,000）。於 2024 年 12 月 31 日，本集團之總借貸為 \$62,000,000（2024 年 6 月 30 日：\$64,000,000）。

截至 2024 年 12 月 31 日止期間，本集團經營業務產生之現金淨額為 \$968,000,000。期內主要資金流出為購買固定資產、頻譜使用費、租金和股息。

董事認為，本集團之內部現金資源足以應付截至 2025 年 6 月 30 日止財政年度之資本開支及營運資金所需。

財資管理政策

本集團根據董事會批准之財資管理政策，動用盈餘資金作投資用途。盈餘資金乃存放作銀行存款及投資於以攤銷成本計量之金融資產。銀行存款及以攤銷成本計量之金融資產主要以港元及美元結存。

本集團受規定須安排銀行為其開立履約保證及信用證。

資產抵押

於 2024 年 12 月 31 日，本集團之銀行借貸以本集團之若干資產作為抵押。已抵押資產之賬面值為 \$62,000,000（2024 年 6 月 30 日：\$63,000,000）。

利率風險

於 2024 年 12 月 31 日，本集團的貸款總額為 \$62,000,000，並採用浮動利率。由於借貸水平較低，管理層認為相應的利率風險產生之影響對本集團並不重大。本集團現階段並無進行任何利率對沖活動。

功能貨幣及外匯波動風險

本公司之功能貨幣為港元。本集團面對其他貨幣匯率變動風險，主要來自以美元計值之若干應收營業賬款、銀行存款、以公平值列入其他全面收益之金融資產、以攤銷成本計量之金融資產及應付營業賬款。以美元計值之應付營業賬款通過我們的美元存款實現部分對沖。

或然負債

於 2024 年 12 月 31 日，本集團提供之履約擔保為 \$469,000,000（2024 年 6 月 30 日：\$523,000,000）。

僱員、股份獎勵計劃及購股權計劃

於 2024 年 12 月 31 日，本集團有 1,693 名全職僱員（2024 年 6 月 30 日：1,756 名），大部份為香港員工。截至 2024 年 12 月 31 日止期內之員工成本總額為 \$357,000,000（2023/24 上半年：\$353,000,000）。

僱員收取之薪酬待遇包括基本薪金、獎勵花紅及其他福利。花紅為酌情性質，尤其須視乎本集團之表現及個別僱員之表現而發放。福利包括退休計劃及醫療與牙科保險。本集團亦就個別僱員之需要，提供內部及公司以外之培訓。

本集團已採納股份獎勵計劃，作為表彰若干僱員為本集團之發展作出貢獻及吸引並挽留合適人員之激勵性安排。於 2024 年 12 月 31 日，並無尚未歸屬之獎勵股份（2024 年 6 月 30 日：無）。

根據本集團之購股權計劃，本公司可向包括董事及僱員在內之參與者授予購股權以認購本公司之股份。於 2024 年 12 月 31 日，尚未行使之購股權共 4,000,000 份（2024 年 6 月 30 日：4,000,000 份）。

業績

數碼通電訊集團有限公司（「本公司」）董事會欣然提呈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2024年12月31日止六個月之綜合損益表及綜合全面收益表，及於2024年12月31日之綜合資產負債表（全部均為未經審核之簡明報表），連同若干附註。

簡明綜合損益表

截至 2024 年 12 月 31 日止六個月

	附註	未經審核	
		截至 12 月 31 日止六個月	
		2024	2023
		\$000	\$000
服務收入及其他相關服務		2,303,422	2,303,463
手機及配件銷售		1,188,116	1,087,032
收入	3	3,491,538	3,390,495
銷售存貨成本		(1,162,159)	(1,069,686)
提供服務成本		(227,014)	(239,811)
員工成本		(356,941)	(352,678)
其他經營開支淨額		(466,638)	(487,141)
折舊、攤銷及出售虧損	6	(859,274)	(880,344)
經營溢利		419,512	360,835
以攤銷成本計量之金融資產之預期信貸虧損	6	(50,000)	-
融資收入	4	38,325	35,071
融資成本	5	(53,976)	(51,365)
除所得稅前溢利	6	353,861	344,541
所得稅開支	7	(97,203)	(98,749)
除所得稅後溢利		256,658	245,792
溢利歸於 公司股東		256,658	245,792
期內公司股東應佔溢利之每股盈利 (每股以仙列值)	8		
基本		23.3	22.2
攤薄		23.3	22.2

簡明綜合全面收益表
截至 2024 年 12 月 31 日止六個月

	未經審核	
	截至 12 月 31 日止六個月	
	2024	2023
	\$000	\$000
期內溢利	<u>256,658</u>	<u>245,792</u>
其他全面（虧損）／收益		
其後可能重新分類至損益賬之項目：		
貨幣匯兌差額	(224)	164
其後不可能重新分類至損益賬之項目：		
以公平值列入其他全面收益之金融資產之公平值（虧損）／		
收益	<u>(483)</u>	<u>2,147</u>
期內其他全面（虧損）／收益	<u>(707)</u>	<u>2,311</u>
期內全面收益總額	<u><u>255,951</u></u>	<u><u>248,103</u></u>

簡明綜合資產負債表

於 2024 年 12 月 31 日及 2024 年 6 月 30 日

	附註	未經審核 2024 年 12 月 31 日 \$000	經審核 2024 年 6 月 30 日 \$000
非流動資產			
固定資產		2,925,862	3,017,019
客戶上客成本		94,802	93,304
合約資產		44,410	27,647
使用權資產		800,422	867,416
聯營公司權益		3	3
以公平值列入其他全面收益之金融資產		6,168	6,651
以攤銷成本計量之金融資產		2,297	28,305
無形資產		3,721,410	3,958,076
按金及預付款項及其他應收款項		169,369	151,420
遞延所得稅資產		2,939	3,128
總非流動資產		7,767,682	8,152,969
流動資產			
現金及現金等價物		1,649,667	1,576,915
合約資產		99,785	101,830
應收營業賬款	10	435,479	410,315
按金及預付款項		231,394	259,858
其他應收款項		119,699	83,793
以攤銷成本計量之金融資產		-	100,817
存貨		252,351	107,069
儲稅券		384,709	384,709
總流動資產		3,173,084	3,025,306
流動負債			
應付營業賬款	11	353,941	366,208
其他應付款項及應計款項		559,971	747,888
合約負債		420,516	397,804
租賃負債		509,213	543,633
即期所得稅負債		745,258	657,806
銀行貸款		2,824	2,200
頻譜使用費負債		231,132	228,366
總流動負債		2,822,855	2,943,905

簡明綜合資產負債表

於 2024 年 12 月 31 日及 2024 年 6 月 30 日

	未經審核 2024 年 12 月 31 日 \$000	經審核 2024 年 6 月 30 日 \$000
非流動負債		
資產報廢責任	51,988	51,811
合約負債	3,981	8,496
租賃負債	314,189	355,743
銀行貸款	58,776	61,600
頻譜使用費負債	2,277,423	2,412,756
遞延所得稅負債	163,866	158,315
總非流動負債	<u>2,870,223</u>	<u>3,048,721</u>
資產淨值	<u>5,247,688</u>	<u>5,185,649</u>
資本及儲備		
股本	110,191	110,226
儲備	5,137,497	5,075,423
總權益	<u>5,247,688</u>	<u>5,185,649</u>

簡明綜合中期財務報表附註

1 一般資料

數碼通電訊集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）主要於香港從事提供電訊服務，以及銷售手機及配件。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司。其總辦事處及主要營業地點位於香港九龍觀塘觀塘道 378 號創紀之城 2 期 31 樓。

本公司之股份於香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）上市。

本未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）以港元列值（另有說明除外）。本中期財務報表已於 2025 年 2 月 26 日獲董事會批准刊發。

2 編製基準

截至 2024 年 12 月 31 日止六個月之中期財務報表乃按《香港會計準則》（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。本中期財務報表應與截至 2024 年 6 月 30 日止年度之年度財務報表（按《香港財務報告準則》「香港財務報告準則」編製）一併閱讀。除以公平值列入其他全面收益之金融資產以公平值計算外，中期財務報表乃按歷史成本法及持續經營為基礎所編製。

除採納以下之準則之修訂本及現有準則之詮釋外，所應用之會計政策與截至 2024 年 6 月 30 日止年度之年度財務報表所應用者（如年度財務報表所述）一致。

(a) 本集團採納之準則之修訂本及現有準則之詮釋

本集團已就 2024 年 7 月 1 日開始的年度首次採納以下之準則之修訂本及現有準則之詮釋。

香港會計準則第 1 號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動
香港會計準則第 1 號（修訂本）	附帶契諾之非流動負債
香港財務報告準則第 16 號（修訂本）	售後租回中之租賃負債
香港詮釋第 5 號（修改）	財務報表之呈報 — 借款人對包含可按要求償還條款之定期貸款之分類
香港會計準則第 7 號及香港財務報告準則第 7 號之修正	供應商融資安排

採納此等準則之修訂本及現有準則之詮釋對本中期財務報表並無重大影響。

中期收入之稅項乃採用預期總年度盈利所適用之稅率計算。

2 編製基準 (續)

(b) 未獲採納之新訂準則及準則之修訂本

本集團並未提早採納若干並非必須於 2025 年 6 月 30 日之報告期採納而已經頒佈之新訂準則及準則之修訂本。

香港財務報告準則第 10 號及 香港會計準則第 28 號 (修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的 資產出售或投入 ¹
香港會計準則第 21 號 (修訂本)	缺乏可交換性 ²
香港財務報告準則第 9 號及香港財 務報告準則第 7 號之修正	金融工具之分類與衡量之修正 ³
香港財務報告準則第 18 號	財務報表列報和披露 ⁴
香港財務報告準則第 19 號	非公共受託責任子公司的披露 ⁴
香港財務報告準則修訂本	香港財務報告準則會計準則年度改進 ³

¹ 待定

² 自 2025 年 1 月 1 日或之後開始之年度期間生效。

³ 自 2026 年 1 月 1 日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 自 2027 年 1 月 1 日或之後開始之年度期間生效。

3 收入

收入包括提供流動通訊服務以及手機及配件銷售之收入。期內收入還包括因退出澳門市場而獲得之一次性收益共計\$51,000,000。收入分析如下：

	未經審核 截至 12 月 31 日止六個月	
	2024 \$000	2023 \$000
流動通訊服務	2,303,422	2,303,463
手機及配件銷售	1,188,116	1,087,032
	<u>3,491,538</u>	<u>3,390,495</u>

集團來自提供服務及交付貨物所產生的收入，乃按如下履行履約責任之時間：

	未經審核 截至 12 月 31 日止六個月	
	2024 \$000	2023 \$000
收入確認時間： 隨著時間推移 於某一時間點	2,303,422 1,188,116	2,303,463 1,087,032
	<u>3,491,538</u>	<u>3,390,495</u>

與向本集團最高營運決策者提供內部報告的方式一致，以評估表現和分配資源，本集團僅識別一個可報告分部，即流動通訊業務。

4 融資收入

	未經審核 截至 12 月 31 日止六個月	
	2024 \$000	2023 \$000
銀行存款之利息收入	36,811	31,109
以攤銷成本計量之金融資產之利息收入	1,514	3,962
	<u>38,325</u>	<u>35,071</u>

5 融資成本

	未經審核	
	截至 12 月 31 日止六個月	
	2024	2023
	\$000	\$000
銀行及其他貸款之利息開支	1,085	1,185
遞增開支		
頻譜使用費負債	31,144	33,101
租賃負債	21,469	13,731
資產報廢責任	262	933
融資活動產生之匯兌虧損淨額	16	37
提前贖回以攤銷成本計量之金融資產之虧損	-	2,378
	<u>53,976</u>	<u>51,365</u>

遞增開支乃指頻譜使用費負債、租賃負債及資產報廢責任隨著時間過去而產生之變動，並以期初負債金額按實際利率分攤法計算。

6 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除／（計入）下列項目：

	未經審核	
	截至 12 月 31 日止六個月	
	2024	2023
	\$000	\$000
其他經營開支淨額		
- 網絡成本	271,393	288,324
- 短期及低價值租賃	22,324	15,081
- 應收營業賬款之減值虧損（附註 10）	2,020	1,846
- 匯兌虧損／（收益）淨額	296	(1,238)
- 其他	170,605	183,128
出售固定資產之虧損	3,109	7,296
終止確認使用權資產之收益	(412)	-
固定資產之折舊	268,307	264,083
使用權資產之折舊	309,840	327,477
頻譜使用費之攤銷	236,666	236,666
客戶上客成本之攤銷	41,764	44,822
股份報酬	358	746
以攤銷成本計量之金融資產之預期信貸虧損	50,000	-
	<u>50,000</u>	<u>-</u>

7 所得稅開支

	未經審核	
	截至 12 月 31 日止六個月	
	2024	2023
	\$000	\$000
即期所得稅		
香港利得稅	90,365	84,658
非香港稅項	1,099	974
過往年度不足撥備		
香港利得稅	-	496
即期所得稅總開支	91,464	86,128
遞延所得稅總開支	5,739	12,621
所得稅開支	97,203	98,749

所得稅開支是按管理層估計的全年度預期加權平均年度所得稅稅率而確認。

8 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利之計算為：

- 按公司股東應佔溢利
- 除以期間普通股份（不包括股份獎勵計劃的股份）之加權平均數計算。

	未經審核	
	截至 12 月 31 日止六個月	
	2024	2023
	仙	仙
公司股東應佔每股基本盈利總額	23.3	22.2

8 每股盈利 (續)

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利透過調整每股基本盈利之金額：

- 假設所有具潛在攤薄效應之股份獲轉換後，額外普通股份之加權平均數計算。

	未經審核 截至 12 月 31 日止六個月	
	2024 仙	2023 仙
公司股東應佔每股攤薄盈利總額	<u>23.3</u>	<u>22.2</u>

	未經審核 截至 12 月 31 日止六個月	
	2024 \$000	2023 \$000
用於計算每股基本盈利及每股攤薄盈利之 公司股東應佔溢利	<u>256,658</u>	<u>245,792</u>

8 每股盈利 (續)

(c) 作為分母的股份之加權平均數

	未經審核 截至 12 月 31 日止六個月	
	2024 數目	2023 數目
作為分母用於計算每股基本盈利之普通股份 之加權平均數 (扣除股份獎勵計劃持有之 股份)	1,102,126,623	1,104,918,857
就具每股攤薄盈利之計算所作調整： 股份獎勵之影響	-	4,320
作為分母用於計算每股攤薄盈利之普通股份 及潛在普通股份之加權平均數	<u>1,102,126,623</u>	<u>1,104,923,177</u>

9 股息

(a) 歸於期內

	未經審核 截至 12 月 31 日止六個月	
	2024 \$000	2023 \$000
宣派中期股息，每股已繳足股份 14.5 仙 (2023：14.5 仙)	<u>159,778</u>	<u>160,004</u>

於 2025 年 2 月 26 日舉行之會議上，董事就截至 2025 年 6 月 30 日止年度宣派中期股息每股已繳足股份 14.5 仙。所宣派之中期股息並未於中期財務報表內列作應付股息，惟將列作截至 2025 年 6 月 30 日止年度之保留溢利分派。

所宣派之中期股息乃根據中期財務報表獲批准日期已發行股份數目計算。

9 股息 (續)

(b) 歸於往年而於期內派付

	未經審核 截至 12 月 31 日止六個月	
	2024 \$000	2023 \$000
末期股息，每股已繳足股份 17.5 仙 (2023：17.5 仙)	<u>192,860</u>	<u>193,117</u>

10 應收營業賬款

本集團一般給予客戶由發票日期起計介乎 15 天至 45 天不等之賒賬期。扣除撥備後按發票日期計算之應收營業賬款賬齡分析如下：

	未經審核 2024 年 12 月 31 日 \$000	經審核 2024 年 6 月 30 日 \$000
現時至 30 天	316,742	323,423
31 - 60 天	18,460	14,989
61 - 90 天	14,641	10,152
90 天以上	85,636	61,751
	<u>435,479</u>	<u>410,315</u>

本集團採用香港財務報告準則第 9 號之簡化方法計量預期信貸虧損，並就所有應收營業賬款及合約資產使用終身預期虧損撥備。截至 2024 年 12 月 31 日止六個月，其應收營業賬款減值虧損為 \$2,020,000 (2023：\$1,846,000)。

11 應付營業賬款

按發票日期計算之應付營業賬款賬齡分析如下：

	未經審核 2024 年 12 月 31 日 \$000	經審核 2024 年 6 月 30 日 \$000
現時至 30 天	160,225	146,192
31 - 60 天	102,877	81,128
61 - 90 天	42,819	52,846
90 天以上	48,020	86,042
	<u>353,941</u>	<u>366,208</u>

中期股息

董事宣佈派付截至 2024 年 12 月 31 日止六個月之中期股息每股 14.5 仙（2023 年：14.5 仙）。中期股息將約於 2025 年 3 月 21 日（星期五）以現金派付予於 2025 年 3 月 12 日（星期三）名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

獲派中期股息之記錄日期為 2025 年 3 月 12 日（星期三）。為確定獲派中期股息的資格，本公司將於 2025 年 3 月 12 日（星期三）當天暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格獲派中期股息，請於不遲於 2025 年 3 月 11 日（星期二）下午 4 時 30 分前將所有股份過戶表格連同有關股票送交本公司於香港之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司作登記，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 號舖。

購買、出售或贖回股份

於截至 2024 年 12 月 31 日止六個月期間內，本公司於香港聯合交易所有限公司購回 345,000 股本公司股份。該等購回股份已於 2024 年 12 月 31 日前被註銷。購回之詳情如下：

購回月份	購回股份數目	每股價格		已付總價格
		最高	最低	
		\$	\$	\$
2024 年 10 月	203,000	4.19	4.17	848,000
2024 年 11 月	142,000	3.97	3.94	562,000
	<u>345,000</u>			<u>1,410,000</u>

董事認為該等購回將可增加本公司每股盈利。除上文所披露者外，於截至 2024 年 12 月 31 日止六個月期間內任何時間，本公司及其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司之股份。

審閱中期業績

本公司之審核委員會已審閱本集團截至 2024 年 12 月 31 日止六個月之中期財務報表、風險管理委員會報告及內部審核報告。委員會相信本集團所採用的會計政策及計算方法乃屬恰當並與業界一致。委員會並未發現財務報表遺漏任何特殊項目，並對該等報表所披露的數據及闡釋，表示滿意。委員會亦對本集團所採取的風險管理及內部監控措施感到滿意。

截至 2024 年 12 月 31 日止六個月之中期財務報表未經審核，惟已由本公司外聘之核數師審閱。

上文所披露之財務資料已符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 D2 的披露規定。

企業管治

本公司致力建立及維持高水平的企業管治。於截至 2024 年 12 月 31 日止六個月期間內，本公司貫徹應用及遵守上市規則附錄 C1 企業管治守則（「企業管治守則」）之原則及規定，惟下述偏離除外：

企業管治守則條文第 C.1.6 條規定獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會及對股東的意見有全面、公正的了解。因海外事務或其他較早前安排之事務，獨立非執行董事顏福健先生及龔永德先生均未能出席本公司於 2024 年 11 月 5 日舉行之股東週年大會。本公司餘下九名獨立非執行董事及非執行董事（佔當時董事會所有獨立非執行及非執行成員之 82%）均有親身出席該次會議並聆聽股東陳述之意見。

董事會將繼續監察及檢討本公司之企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

承董事會命
公司秘書
麥祐興

香港，2025 年 2 月 26 日

於本公布日期，本公司之執行董事為馮玉麟先生（副主席）、劉若虹女士（行政總裁）及鄒金根先生；非執行董事為郭炳聯先生（主席）、張永銳先生（副主席）、潘毅仕（David Norman PRINCE）先生、蕭漢華先生及潘燊昌博士；獨立非執行董事為李家祥博士，太平紳士、吳亮星先生，太平紳士、顏福健先生、林國豐先生、李有達先生及龔永德先生。

* 僅供識別